Melalui kerajaan ini, hukum Islam
Mazhab Syafi'i disebarkan ke kerajaan-kerajaan Islam lainnya di kepulauan
Nusantara. Bahkan para ahli hukum dari kerajaan Malaka (1400-1500 M) sering
datang ke Samudra Pasai untuk mencari kata putus tentang permasalahan hukum
yang muncul di Malaka. Selanjutnya Nuruddin ar-Raniri (w. 1068 H/1658 M) yang
menulis buku hukum Islam berjudul Shiraat al-Mustaqim pada tahun 1628 dapat
disebut sebagai tokoh Islam abad XVII. Kitab ṣīrah al-Mustaqīm merupakan buku
hukum Islam yang pertama yang disebarluaskan ke seluruh Nusantara.